平成 27 年 7月 2日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所
                     代表者名        代表取締役社長  長瀬 隆雄

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員  若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

   平成２６年８月２６日付で、当社のその他の関係会社でありました日本バルカー工業株式会社が、

以下のとおり、その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせ致します。

１．異動に至った経緯

   当社のその他の関係会社であります日本バルカー工業株式会社は、平成２６年８月２６日を報告

義務日として、平成２６年８月２９日付で大量保有報告書（変更報告書）を提出しております。そ

の内容を確認した結果、日本バルカー工業株式会社の議決権所有割合が１３．４２％となった事に

より、その他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．日本バルカー工業株式会社の概要

（１）名称  日本バルカー工業株式会社
（２）所在地  東京都品川区大崎二丁目１番１号
（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 瀧澤利一
（４）事業内容  シール製品及び工業用部品の製造販売
（５）資本金  13,957 百万円
（６）設立年月日  昭和７年４月８日
（７）連結純資産  28,860 百万円
（８）連結総資産  43,669 百万円
（９）大株主及び持株比率  日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口) 8.63%

資本関係 当社の議決権の 12.66%を所有しております。
（平成 27 年 3 月 31 日現在）

人的関係 該当事項はありません

（10）上場会社と当該株主

の関係

取引関係  ライニング関係資材の購入及び製品の販売

３．移動前後における日本バルカー工業株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合計
異動前

(平成 26 年 3 月 31 日) その他の関係会社
2,029,000 個

  (16.80%) ―
2,029,000 個

  (16.80%)
異動後

(平成 26 年 8 月 26 日) 主要株主
1,621,000 個

(13.42%) ―
1,621,000 個

(13.42%)

 ４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
   該当事項はありせん。

 ５．今後の見通し
   今回のその他の関係会社の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上